
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 341

DETERMINA
N. 261 DEL 12/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
RETTIFICA CIG - DETERMINA N. 176 DEL 01/02/2024 PER L' AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, 
CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ORIZZONTI S.C.S. DEL SERVIZIO DI MEDIAZIONE CULTURALE E 
DEL SERVIZIO DI ORIENTAMENTO LEGALE  - CUP B91H23000180001



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 341

DETERMINA N. 261 DEL 12/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA CIG - DETERMINA N. 176 DEL 01/02/2024 PER L' AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ORIZZONTI S.C.S. DEL SERVIZIO DI MEDIAZIONE 
CULTURALE E DEL SERVIZIO DI ORIENTAMENTO LEGALE  - CUP B91H23000180001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Visti
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- la L. n. 241/1990;
- il D. Lgs. n. 36/2023 e successive modificazioni e integrazioni (di seguito, il Codice), nonché i 
relativi Allegati;
- la L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari.

Richiamata la propria determinazione n. 176 del 01/02/2024, con la quale è stato disposto di 
affidare a ORIZZONTI S.c.s., con sede in Via Salboro, 22/b – 35124 Padova – P.IVA 
03837490287, a norma dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, il servizio di mediazione 
linguistico culturale e orientamento legale per la facilitazione dei rapporti tra istituzioni pubbliche e 
cittadini stranieri presenti sul territorio dell’ATS VEN_06-Vicenza, tramite Trattativa diretta sul 
portale MEPA di Consip S.p.a.;

Preso atto che sul portale MEPA il CIG n. B024CF24FC, relativo alla trattativa diretta n. 3968469, 
per l’affidamento dei lavori di cui sopra è stato cancellato perché non perfezionato, per mero errore 
materiale, nei termini prescritti;

Considerato che è stato pertanto acquisito il nuovo codice CIG n. B049302A45, relativo alla 
trattativa diretta n. 4027773, relativo all’affidamento del servizio di mediazione linguistico culturale 
e orientamento legale al medesimo operatore economico sopra generalizzato;

Ritenuto di dover pertanto provvedere alla rettifica del codice CIG negli atti e documenti relativi 
alla procedura di cui sopra;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 341

DETERMINA N. 261 DEL 12/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA CIG - DETERMINA N. 176 DEL 01/02/2024 PER L' AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ORIZZONTI S.C.S. DEL SERVIZIO DI MEDIAZIONE 
CULTURALE E DEL SERVIZIO DI ORIENTAMENTO LEGALE  - CUP B91H23000180001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di 
Vicenza, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo nr. 33 del 14 marzo 2013;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 341

DETERMINA N. 261 DEL 12/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA CIG - DETERMINA N. 176 DEL 01/02/2024 PER L' AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ORIZZONTI S.C.S. DEL SERVIZIO DI MEDIAZIONE 
CULTURALE E DEL SERVIZIO DI ORIENTAMENTO LEGALE  - CUP B91H23000180001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1)  per le motivazioni riportate nelle premesse, che costituiscono parte sostanziale e integrante del 
presente atto, di disporre la rettifica del Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo all’affidamento 
diretto del servizio di mediazione linguistico culturale e orientamento legale, dando atto che il CIG 
corretto B049302A45 sostituisce definitivamente e a tutti gli effetti il CIG B024CF24FC;

2) Di dare atto che il codice CIG B024CF24FC si intende sostituito nella determina n. 176 del 
01/02/2024 e in tutti gli altri atti relativi alla procedura in oggetto;

3) di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di 
Vicenza, in conformità a quanto previsto dal decreto legislativo 14 marzo 2013 nr. 33;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 341

DETERMINA N. 261 DEL 12/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA CIG - DETERMINA N. 176 DEL 01/02/2024 PER L' AFFIDAMENTO DIRETTO EX 
ART. 50, CO. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 A ORIZZONTI S.C.S. DEL SERVIZIO DI MEDIAZIONE 
CULTURALE E DEL SERVIZIO DI ORIENTAMENTO LEGALE  - CUP B91H23000180001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


